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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

A Peshkopi, me06 (] 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgoimé nér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 70

Daté: 03.11.2025 si dhe projeit-vendimin nr.3284/2 Daté 28.10.2025

“Pér nj¢ ndryshim né VKB vr. 54 daté 01/10/21:25 [ér miratim fondi pér ndihmé shtetérore
financiare”

Duke ju falenderuar pér bashkepunimin,

f Sekretari i K& Késhi!lit Bashkiak

Adresa: ; Bulevardi “Elez isufi"‘PEShkopi, email: bag’nkiadéf;er@gmaii.:}_:ﬂ tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1008/1 prot. Peshkopi, mé 11.11.2025

Lé&nda: Pér vendimin e Ké&shillit t¢ Bashkisé Dibér.

BASHKISE _
DIBER

Né mbeshtetje t€ nenit 16-t€ € ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, t&
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.70 (shtatédhjets) daté 03.1 1.2025, t&
Késhillit t& Bashkisé Dibér,*“Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare *, pér banesé té
démtuar nga faktorg natyroré apo njerézoré, vendosa :

Miratimin né€ parim t€ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fuqi
qé rregullon marédhéniet juridike né fushén e s& drejtés pérkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREFE
Nexhbedin |

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@email.com



'REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 70 Daté 03/11/2025

“Pér njé ndryshim né VKB Nr. 54 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
shtetérore financiare”

N¢ mbéshtetje & ligjit nr.139.2015 “Pér vetégeverisien vendore”, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut™, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pé&r mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daws
16.05.2012 ~Pér kriteret dhe procedurat e dhénies 3& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési t€ tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu Ifi, pika 1, gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, Ké&shilli Bashkiak
n€ mbledhjen e datés 03.11.225, me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 abstenim:

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

]

T€ njoh€ vlerén totale 1& démit pér objektin apartament banimi né kat t¢ treté né pronési
€ Z.Emri Doda, Njésia Administrative Peshkopi né shumén totale 3,821,015 leké sipas
dokumentacionit t& paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vleré e démit
ndértimore 3,509,215 leké dhe vlera e démit orendiak 31 1,800 leke.

3 Nga fondi i emergjencave civile t# Bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né shumén prej
1,910,507.5 leke (50% 18 vlerés totale t& d&mit) pér ti pérdorur pér riparimin ¢ démit ©
shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligiore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dib#r.

5. Vendimi u shpall me daté 03.11.2025.

owds

ar iKéshillit Bashkiak

: o

s ;._f,
S Sokol Sava,

Foas

Adresa: g Bulevardi "Elez Isufi” f*eshkopi, email: bashkizdiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQiPERISE

BASHKIA " DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr.3284/2 prot. - Peshkopi, mé 28.10. 2025

PROPOZIM PER NJE NDRYSHIM NE PROJEKT-VENDIMIN NR.3284/1 prot.
date 11.09.2025
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015.« Per vetgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 “ P& Prelekin e Qarkut ”, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 «
Per Mbrojtien Civile™, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 © Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatkegési
natyrore ose fatkeqési té tjera (¢ shkaktuara nga veprimiaria '}z_;erézare” kreu III, pika 1,
gérma &, dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, n¢ mbiedhjen e tij,

Kerkojme :

L. T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor. ‘
IL T€ njohg vlerén totale t& démit pér objektin apartament banimi ne kat te

trete né pronési ¢ Z. Emri Doda Njésia Administrative Peshkopi né
shumén totale 3,821,015 leké sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana e
komisionit pér kété géllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 3,509,215
leké dhe viera e démit ore.diak 311,800 leka.

fII.  Nga fondi emergjencave civile @& bashkisé Dibér & trajtoiet i démtuart né
shumén prej 1,910,507.5 leké ( 50 % 8 vierss totale t& démit ) pér ti pérdorur
pér riparimin e démit t& shkaktuar. ’

IV. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefek it Qart.ut
Dibér pér bazueshméring ligiore.

PER BASHKINE DIBER
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1. PUNIME SHTRESASH 2

710

. Sms'ese betoni C
* Shtrese me pliaka poresianat
Shuma It

i 2.PUNIME TAVANIDHE
- SUVATIMI

Plintuse pliake grez

Suva brenda mur tulle -- 4m, me pompe,
i perzier M 23

Suvatim me grafiato h> 4 m
Tavan i varur me pliaka gipsi 60x60cm

Vieshie fasade me polisterol t=5¢cm +
rriele - suva.

Veshje me pilake majolike
Shuma 2: -
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0 20661 F.V. Hekur beont periodik 05 12
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CATITE
1 ) 2197 Flig;cizoiim me emulsion bitumi dhe 2 & B

katrama

Y oMMl VLEFTA
m3 9.0 . 12,408.21 120.673.85
w2 88.0 412005 363,540.94
484,214.79
mi 561 386.88 21.063.22
m2 282.0 801.86 226,1,.5.08
m2 560 - 2.167.54 121,382.07
m2 880 3.348.97 294,709.53
m2 420 - 1688 47 196.511.62
m2 24.0 3.323.30 79.759.1%
940,552.30
m3 50 27.360.49 . 136.802.43
136,802.45
ton 1.0 128.911.85 128.911.85
128,911.85 -
m2 26.0 1.432.10 37.234.63
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i Mur me tuila te lehtesuara deri ~ 3 m, .
132702 LLP. M.25 N m3 u9 17.600.52 422.412.56

Shuma 6: - - 7 o 42241256
7. PRODHIMIIMATERIALEVE
TE NDERTIMIT

4 1iip Pragje dritare me granii m2 220 ¢ 245437 33.8%95.10 .

33,996.10

15 237524 . Driwre d/alumini dyfi xh. m2 500 - 11.6449.23 38.246,17
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f-re,

;.Jl

m2 10.0 21 650.85 21650835

Dver d/alumini me mbushie clement .
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i3 2.38672 Dyer te blinduara : m2 3.0 4444153 133,324.86 -

Shuma 8: - : ; 478,645.02
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$40mm, Pn 16

19 2.491/4 il 400 535.87 21.434.64

FA Tuba o rakordert ujesjettes] PC

0 2491/ :
¢ T 0mm, t= 8.1 mm. Pa 10

mi 0o +.578.36 15,785.64

%, Saracinesk 1 /27 =15
2 2494 F :., aracineska bronzi © 1 copt 20 1175
mn :

i

G 2,351.00
22 ¢ 2495 F.V. Lavaman porcelani copé £ ': 11.653.44 | 11.633.46
23 2.498 - F.V. Lavapjate ‘ cope i.0 12.408.39 12.408.39
24 2.501 F.V. WC aliafrenca - copé 16 16,713 47 16,713.47
23 2.306 F.V. Bide porcelan copé 0 748437 7.484.37
26 2,308 F.V. Bolier 100} copt 1.0 12.885.43 | §2‘8§5.43
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.28 2487h F.V. Kuti suport plizket 4 mod copé 2.0 443.71 ' 887.42 :
29 248141 » F.V. Percielles PV-500 @ 1.5 mm2 i 40.0 44,55 | 1.782.16 |

30 24812 F.V. Percjelics PV-5OG'® 2.5 mm2 . mi 80.0 6141 491248

31 24813 F.V. Percielles PV-500 @ 4 mm2 mi oo 72.24 72239

32 2,483 o F.V. Celesa e priza 10 A me nulifikim copé 8.0 | 788.43 | 6,310.60

33 2.486 F.V. Portollampa norm. 1GA copé 0.0 | 374,88 374878
34 2.489 F.V. Siguresa~ 25 A | copé B8O - 506.24 4.049.94 v

35 2.485:&! F.V, Pr‘éza shuko universal copé EZ _ ‘ 788.83 ” ”9‘465.96
36 24587 F.V. Ndricues fluoreshent 1x18w.1P8S copé 9.0 1,392.30 12,530.72 -
37 2.490/1e ;.)‘v;giii)?ga:ermofc{.marxj.tiifercnciai cope 1o 519120 . 519120 -
Shuma 10: | 61.589.43

— 1 IPUNIME»B G:IATISJE S r— .................................... -
3; 2410 - »é:f;‘";e;hkag“ °‘1Hk°m“ e m2 1o "'6 §77.75 7565521
witte+suvatkor.granili
Shuma 11: ¢ 75,685.21
2 T T

39 f“"mmda depozite uj copé P 24.000.00 24.000.00
Shuma 12; 24,000.00 ‘
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Fondi Rezerve (3.0%) 0

Sf!l;;'!;-a z‘-\l‘lf«‘!;‘iZﬂ + Fond:Rcz;;ve (5.9;;»} ) i}

TVSH (20%) 0

-‘ Shuma me T\’SH - 0

3,509,215.4

ESHTE PERDORUR SISTEMI | INTEGRUAR | CMIMEVE TE NDERTIMIT SIPAS MANUALIT AKTUAL NE FUQIL.
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REPUBLIXA E SHOIPEREIS E

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me propozimin pér njé ndryshim né Projekt Vendimin me
nr.3284/1 prot.dat€ 11.09.2025 “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare™.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar né ligjin 139/2015 “ Pér Vetgeverisjen Vendore”, ligjiin 45/2019 * Pér Mbrojtjen Civile”,
VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve & shkakiuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési & tjera t¢ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”,pér zjarrin e réné si dhe djegies sé€ banesés né pronési té& qytetarit Emri
Doda, Njésia Administrative Peshkopi, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur
me Urdhér t¢ Kryetarit ¢ Bashkisé Dibér, jané béré kqyrja e objektit si dhe veprimet g¢€ me matjet,
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithe démtimet né banesg, duke béré dhe vierésimet e
démeve né pérputhshméri me kérkesat e zbatimin sipas V.K.M-s2 nr. 216 daté 13.04.2023,” Pér
krijimin dhe funksionimin e sistemit té integruar pér informatizimin e manualit t&¢ ¢cmimeve
pér zérat e punimeve né ndértim” si dhe listZs s& cmimeve té orendive e pajisjeve elektroshtépiake
t€ sjella nga Institucioni Prefektit te Qarkui Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01, 2022, protokolluar né
bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén e sjellé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 “ Cmimet aktuale mesatare 1 mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elektroshiépiake 1¢ dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme ¢ tatimeve™ .

Dokumentacioni tekniko — ligjor &hté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 daté
16.05.2021 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtstérore financiare pér mbulimin e
démeve t€ shkaktuara nga fatkeqgésia natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”. :

Ng ndryshimin ¢ vendimit nr.54 daté 01.10.2025 ju b&jmé me dije sc se nga Institucioni i Prefektuiés
i kthyer me shkresén 883/1 Jat® 13.10.2025 per rishgyrtim Bashkise Dibér qe “Masa e ndihmes
financiare &shté 50% e vlerés s& démit pa pérfshiré vierat e shtuara nga fondi i vecants dhe TVSH
pasi subjekti pérfitues nuk éshté tatim pagues si deklarues TV SH-je. .

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
\ DREJTORI I PPECK

Saimir &

Dibér 28.10. 2025



